1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 7.699/2023

Considera oficializada a mudança de

mantenedora da Escola Americano Doctum da

Praia da Costa.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº.

8.192/2023 (Processo E-DOCS nº. 2023-C3XQD/CEE-ES nº. 387/2023), aprovado na Sessão

Plenária do dia 12-12-2023, com fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014,

RESOLVE:

Considerar oficializada a mudança de mantenedora da Escola Americano Doctum da Praia da

Costa, passando de Instituto Ensinar Brasil, inscrita no CNPJ sob o nº. 19.322.494/0001-59 - Matriz

para Junta de Educação da Convenção Batista Mineira, CNPJ nº. 17.217.670/0001-67, situada na Rua

Ponte Nova, nº. 728, Bairro Floresta, município de Belo Horizonte, MG.

Vitória, ES, 14 de dezembro de 2023.

ARTELÍRIO BOLSANELLO

Presidente do CEE

Homologo

Em 14 de dezembro de 2023.

VITOR AMORIM DE ANGELO

Secretário de Estado da Educação

Publicado no

Diário Oficial em

18/12/2023